
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 20 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

26
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

55269 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Interior.  Objeto:  Contratación  de  las  campañas  institucionales
destinadas a informar a los electores, según la normativa vigente, con
motivo de la celebración de elecciones durante el  mes de mayo de
2019. Expediente: ELPE/05/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Política Interior.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816013C.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371158.
1.10) Fax: 915371463.
1.11) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 79341400 (Servicios de campañas de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  las  campañas  institucionales
destinadas a informar a los electores, según la normativa vigente, con motivo de
la celebración de elecciones durante el mes de mayo de 2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) oferta económica-técnica (Ponderación: 45%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALCANDORA PUBLICIDAD S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80873250.
12.3) Dirección: Camino de las Ceudas 2.
12.4) Localidad: Las Rozas - MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 20 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

26
9

12.6) Código postal: 28232.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 168.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Direccion General de Política Interior.
16.1.2) Dirección: Amador de los Rios, 7.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-141250. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (23 de mayo de
2018).

17.2) ID: 2018-232021. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de julio de
2018).

17.3) ID: 2018-232021. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de julio de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de noviembre de 2018.

Madrid, 16 de noviembre de 2018.- Directora General de Política Interior.
ID: A180068596-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-19T16:11:23+0100




